
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 62 / 2018

OGGETTO:  IMPEGNI  DI  SPESA PER UTENZE TELEFONICHE E  CONNESSIONE 
INTERNET PERIODO MARZO-DICEMBRE 2018.

IL RESPONSABILE

Visto l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti locali, approvato con 
D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza 
dei Responsabili dei servizi;

Visto l'art.  4 del  vigente Regolamento Comunale di  contabilità,  relativo alle 
competenze dei responsabili dei servizi;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del  10/01/2018,  con  il  quale  è  stato 
individuato il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi per l'anno 2018;

Visto  il  Bilancio  di  previsione  2018/2020,  approvato  con  deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 9 del 27.02.2018;

Visti i contratti stipulati dal Comune di Dosolo con le ditte Telecom Italia S.p.A., 
Wind Telecomunicazioni S.p.A., relativi ai servizi telefonici fissi e mobili, nonché 
il contratto stipulato con la società Mnet S.r.l. per i collegamenti internet di 
tutte le strutture comunali;

Dato atto che la convenzione stipulata dalla CONSIP per i servizi di cui sopra è 
stata affidata a Telecom Italia S.p.A.;

Ritenuto  di  assumere  l'onere  conseguente  alle  varie  utenze  per  il  periodo 
marzo/dicembre 2018;

Visto il Regolamento di contabilità;

Verificate le disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  di  competenza 
delle missioni e programmi del Bilancio di previsione per l’esercizio 2018;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in 
ordine alla  regolarità del  presente provvedimento,  come risultante dal  visto 
sottoscritto con firma digitale che compone il presente atto dirigenziale;



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 
147-bis  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  è  esercitato  con  la  sottoscrizione 
digitale del presente atto e dei pareri che lo compongono;

D E T E R M I N A

1) Di imputare la somma complessiva presunta di €uro 9.085,00 per spese 
telefoniche e di connessione internet per il periodo marzo-dicembre 2018 come 
di seguito specificato:

- €uro 3.000,00 al capitolo 2150 “Spese per utenze telefoniche uffici comunali” 
Missione 01, Programma 03, Titolo 1 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2018;

-  €uro  1.500,00  al  capitolo  16310  “Spese  per  utenze  telefoniche  scuole 
materne” Missione 04, Programma 01, Titolo 1 del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2018;

- €uro 1.417,00 al capitolo 18300 “Spese per utenze telefoniche scuole medie” 
Missione 04, Programma 02, Titolo 1 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2018;

-  €uro  1.417,00  al  capitolo  22300  “Spese  utenze  telefoniche  biblioteca” 
Missione 05, Programma 01, Titolo 1 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2018;

-  €uro  1.084,00  al  capitolo  17290  “Spese  per  utenze  telefoniche  scuole 
elementari” Missione 04, Programma 02, Titolo 1 del bilancio di previsione per 
l’esercizio 2018;

-  €uro  667,00  al  capitolo  42296  “Spese  per  utenze  telefoniche  asilo  nido” 
Missione 12, Programma 01, Titolo 1 del bilancio di previsione per l’esercizio 
2018;

2) Di dare atto che l'esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2018;

3) Di dare atto che il presente atto diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 07/03/2018 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


